
平成 21 年 9 月 30 日 
 
お客様各位 

mia ネットサポートセンター 
TEL 055-221-2118      
Mail service@mia.ne.jp  

 
メール送信ポート変更のお願い 

 
平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 
この度、別紙にてご案内の通り、mia ネット接続サービスは全国から接続が可能となり、

それに伴い mia ネットメールは、他社プロバイダ様を含めた世界中からの送信が可能とな

りましたことをお知らせ申し上げます。 
 つきましては、業界全体の迷惑メール対策を受け、今後弊社といたしましても徹底的な

迷惑メールへの対策を行わなければならないわけでございますが、できる限りお客様のお

手を煩わすことのないよう検討に検討を重ね、苦渋の選択としてこのような結論を得た次

第です。お客様におかれましては、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜り下記の通り設定変

更をお願い申し上げます。 
 

記 
 
日時  10 月１日より変更可能 
変更内容 別紙「メール送信専用 Port(587 番)の設定変更例」参照 
対象  すべてのお客様 

 
※ 受信ポートの変更はございません。 
※ 変更後は mia ネット以外の回線からも、メールの送信が可能となります。 

（外部メールサーバの使用を禁止している回線を除きます） 
※ 10 月 6 日 10:00 までは、今までの設定のままでも送信可能です。 

 
 

以上 


